
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

GABINETE DA REITORIA 

 

PORTARIA Nº 1.294, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019 

 

 

A MAGNÍFICA REITORA DA UFAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

considerando os termos da Portaria da PROGEP nº 200, de 09 de março de 2018, bem como os 

termos do edital nº 90, de 05 de agosto de 2019, publicado no D.O.U. de 06/08/2019, seção 3, p. 

73-77,  

 

RESOLVE:  

 

Retificar, em parte, a Portaria nº 1.266, de 21 de outubro de 2019, que designa os servidores abaixo 

relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e desempenharem as atividades de Fiscal e 

de Auxiliar de Gravação, na forma a seguir: 

1. Onde se lê: 

ANEXO I 
 

ÁREA DE ESTUDO: 2 - ENFERMAGEM 
Professor Visitante - 40h com padrão remuneratório de DE - EENF 

 
INSTITUIÇÃO SIAPE 

SUPERVISOR 
(A) 

Monique Silva de Godoi Martins UFAL 2225045 

TITULARES 

Profa. Dra. Janaina Ferro Pereira UFAL 1543975 

Profa. Dra. Priscylla Gonçalves Correia Leite de 
Marcelos 

UFAL 1209133 

SUPLENTES 

Prof. Dr. Marcos Antônio Eleutério da Silva UFAL 3583683 

Profa Dra. Alda Graciele Claudio dos Santos Almeida UFAL 2996880 

 

  



 

Página 2 de 3 

 

 

Leia –se: 

 

ANEXO I 
 

ÁREA DE ESTUDO: 2 - ENFERMAGEM 
Professor Visitante - 40h com padrão remuneratório de DE - EENF 

 
INSTITUIÇÃO SIAPE 

SUPERVISOR 
(A) 

Monique Silva de Godoi Martins UFAL 2225045 

TITULARES 

Prof. Dr. Marcos Antônio Eleutério da Silva UFAL 3583683 

Profa. Dra. Priscylla Gonçalves Correia Leite de 
Marcelos 

UFAL 1209133 

SUPLENTES Profa Dra. Alda Graciele Claudio dos Santos Almeida UFAL 2996880 

 

 

2. Onde se lê: 

 

ANEXO V 
 

ÁREA DE ESTUDO: 23 - SERVIÇO SOCIAL 
Professor Visitante - 40h com padrão remuneratório de DE - FSSO 

 
INSTITUIÇÃO SIAPE 

SUPERVISOR 
(A) 

Profa. Dra. Edlene Pimentel Santos UFAL 1121120 

TITULARES 

Profa. Dra. Maria Norma Alcantara Brandão Holanda UFAL 1121107 

Profa. Dra.  Silvana Márcia Medeiros 
UFAL/Palmeira 

dos Índios 
2322070 

SUPLENTES 

Profa. Dra. Maria Cristina Soares Paniago UFAL 1348536 

   

 

 

  



 

Página 3 de 3 

 

 

Leia-se:  

 

ANEXO V 
 

ÁREA DE ESTUDO: 23 - SERVIÇO SOCIAL 
Professor Visitante - 40h com padrão remuneratório de DE - FSSO 

 
INSTITUIÇÃO SIAPE 

SUPERVISOR 
(A) 

Profa. Dra. Edlene Pimentel Santos UFAL 1121120 

TITULARES 

Profa. Dra. Maria Norma Alcantara Brandão Holanda UFAL 1121107 

Profa. Dra.  Silvana Márcia Medeiros 
UFAL/Palmeira 

dos Índios 
2322070 

SUPLENTES 

Profa. Dra. Maria Cristina Soares Paniago UFAL 1348536 

Profa. Dra. Silmara Mendes Costa Santos UNIT - 

 

 

MARIA VALÉRIA COSTA CORREIA 

REITORA 


